CIMELIA

0 | 572

STANISLAI
ORICHOVII ROXO-
LANI CHIMERA:

SIVE
De Stancari funesta Regno
Poloniæ Secta.

Attendite à falsis Prophetis, qui veniunt
ad vos in vestitu ouium, intus
autem sunt lupi rapaces.

COLONIÆ,
Apud Maternum Cholinum.
ANNO 1563.

572

CIMELIA

S.W. 722

Bibl. Jagd.

M. Z. Materno suo S. D. P.

Mitto tibi pro meo singulari in te studio ac amore, Confessio nis Catholicę Stanislai Oricho uij Sarmatæ, diuiniloqui viri, contra funestam in regno Poloniæ, Stan cari sectam fœtidissimam, exemplar vnu, mihi à Secretario Polonico nuper datu. Quod vt elegantioribus typis tuis, primo quoque tempore in octauo (vt vocat) excusum prodeat, ac in manibus nostratium versari incipiat, vhemeter precor. Opus profectò admirandum, siue rerum mai estatem, siue vim ac impetum dicendi, quo rapere ac expugnare videtur animos, siue etiam incredibile, ac supra quam dici potest ardentissimi, pro defendenda auita Religionem, contra Stancari in regno Polonicovenena, zelū spectes. Auctor hic quū in Saxonia aliquandiu stipendia fecisset, confusoq; hoc in sectarum salo dubiè nauigasset, nuper in portu Ecclesiæ Catholicæ tranquillum, veluti in placidu vene randæ matris sinu, sese recipit, edito hoc egregio animi sui verè Catholicoli specimine. Bene atque feliciter vale, mi Materne, & quod facis, pro tua virili Ecclesiam iuare non cessas.

SACROSAN CTO CONCILIO OECV

MENICO TRIDENTINO STA nislaus Orichouius Roxolanus, se, suaq; omnia dicta, scripta, gesta, quæ prava ac recta, dijudicanda, pure simpliciter, & absque conditi one subiicit, infra scripto Chiro grapho

lim. 0. 572

Ancissimi Patres, ac iustissimi Ecclesiæ Catholicæ iudices, cuius universitatis corpus Tridenti, in sanctorum communione, representatis vnamimes, summa cum remittendorum, & retinendorum peccatorum potestate: habentes in sinu comple Xuque vestrum vitam æternam: cuius adipiscendæ, extra vestrum consensum, nulla facultas ulli datur: en ego à finibus terræ ad vos clamo, dum

§ 2 anxia-

P R A E F A T I O

anxiatur cor meum, ac vobis de media Roxolania, ad Tyrani flumen, (Dnestrum vocant accolæ) Carpatho monti subiecta, supplex manus tendo, cum principe publicanorum illo, in conspectu, confessuq; vestro, fraudata compēsans quadruplo. Nāque ego honorem debitum, non homini, sed ordini vestro, sēpe detraxi: atq; commune vestrum patrimoniū multum vexauī, dicendo in vos, quæ non oportuit: scribēdo de vobis, quæ non licuit: agendo contra vos, quæ nō decuit agere, dicere, scribere. Defraudauī igitur vos, cum hæreticis dū cōiuro, dicto, scripto, facto. In quibus tot, ac tantis damnis, detrimenisq; vestris, ex auctoritate vestra refaciendis, nolite, pro indulgentia vestra, aliud à me expectare velle, præter illud quadruplū, Pater de ceauī, in cœlum coram te! Vos enim vniuersi, in uno ordinis vestri principe PIO IIII. Romano Petro, omnium nostrūm unus pater

A D P A T R E S C O N C I L I I.

pater estis: à quo patre ego, non tam ætate, quām temeritate adolescētior filius, substantiam, pro mea rata parte, acceptam, Lenones Saxonicos se-cutus, cum meretricibus Germanicis in regione longinqua, & abs te ô pie pater, disiuncta, consumpsi, profudi, abliguriui. Nec solū priuatam rem, sed etiam publicam inibi cōfeci. Nā, & nomen patrium interē loci amiseram: Euāgelicus, pro christiano vocitatus: & de tanto patrimonio, q; à te pater acceperā, cuius generis sunt, verbum purum putum, & sacramen-tum, ne iter quidem ad sepulchrum patriū, gurges, & helluo à te prescrip-tus, reliquum mihi feceram. Vnde eò iā mihi reciderat res, vt in regio-ne illa Saxonica fame dominante, sa-turari siliquis porcorum cuperem, & optarem: quas subulcus ille lutulen-tus, Luther⁹, in volutabra ingerebat suis illis immanissimis porcis, Germa-nię sanguine saginatis: quorum ante-

§ 3 signa-

P R A E F A T I O

signani, atque duces hi fuerunt: Carolostadius, Pomeranus, Melächthō, Balthazar, Bucerus, Zwinglius atque Oecolampadius. mitto alios, illius im purissimi, periurissimiq; subulci cœnosos porcos. Erant autem illæ filiæ, omni farina cassæ, quibus inferiebamur nos quoque stulti adolescentuli: Nempe, Cuncti mortales pæquè omnes sunt sacerdotes: Nullū sacrificium est Missæ: Eucharistia, panis est ac vinum à propola, atque de cupa: Poenitētia, Confirmatio, Vnctio, Votum, tristia sunt Deo impiorum ludicra: Eleemosynæ, ieunia, pæces, pannus mulieris mēstruatæ sunt. Certitudo gratiæ Dei erga nos, semper præ nobis ferenda: ne qui forte, ex incertitudine gratiæ voluptatem fidētis interpellet peccati obex. Hac ego fœda rerum ac verborū, à famelico Luthero, VVittembergæ pascebar sagina, qui veterum hæreticorum cœno, vt putebat ipse, ita candorem in-
euntis

A D P A T R E S C O N C I L I I.

euntis adolescentiæ mex imbutebat. Et, nisi Deus, misertus nostri, præsens mihi periclitanti porrexisset manum, in eodem coeno pereundū mihi fuerat & ipsi, in quo lutulentus ille porcorum Saxoniorum gressus, ab legione dæmonum deprefsus, atque demersus, cum vestigio interiit. Horum ego itaque perditorū miserrimo, acerbissimoq; exterritus casu, reuocauit gradum ab hoc illorū præcipitio: &, receptui canente Ecclesia Christi, respexi me aliquando, atque me collegi ex illo ærumnoso fœtarū salo, quo iactabar adolescēs: in eum me portum recepi, quē vnu mihi restare cernebā trāquillum: ipsius nempe peccati confessionē. Quē portum tutū, & clausum, dū hæreticorū vitat classes, maxima & miseria naufragia fecerūt: & ad Sathanæ saxa proiecti, fœde perierūt, Videbā porrò, o pater, fiducia ingenij, despicientiaq; tui, appetētia autem vanæ